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Besvarelse af spørgsmål 159 alm. del stillet af Kommunaludvalget 
den 30. juni 2011 efter ønske fra Rasmus Prehn (S).

Spørgsmål:
Mener ministeren, at reglerne bør ændres, så der ikke kræves byggetilla-
delse til opstilling af midlertidige telte til eksempelvis byfester og marke-
der, som beskrevet i artiklen: "Byfester raser over offentlige regelkrav" 
fra Ritzau den 11/6-11?

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Erhvervs- og Byggestyrelsen, der oplyser 
følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Telte af en vis størrelse, fx telte, der anvendes til byfester og markeder, 
vil ofte skulle byggesagsbehandles. Det er kommunen, der ud fra en kon-
kret vurdering af teltets anvendelse, afgør, om der skal ske byggesagsbe-
handling. Kommunens afgørelse af, om teltet skal byggesagsbehandles, 
beror på en konkret vurdering af teltets anvendelse, herunder hvad teltet 
skal bruges til, hvor længe teltet skal benyttes, samt hvordan og af hvem 
teltet skal benyttes. 

Kravet om byggesagsbehandling af telte m.v. er begrundet i hensynet til 
personsikkerhed i forhold til blandt andet konstruktive og brandmæssige 
forhold, så det er trygt at anvende teltet. 

Erhvervs- og Byggestyrelsen vil i efteråret 2012 se på, hvorvidt der kan 
etableres en bagatelgrænse for, hvornår der skal ske byggesagsbehandling 
af midlertidige konstruktioner, samt om antallet af dokumenter, der skal 
indsendes til brug for byggesagsbehandlingen, kan reduceres.”

Jeg mener, at det er vigtigt, at borgere, der deltager i en byfest eller er til-
skuere til en koncert, kan føle sig trygge ved at anvende telte og andre 
konstruktioner, der er opsat midlertidigt. Jeg er derfor tilfreds med, at der 
nu sker en præcisering af reglerne. 

Jeg kan desuden oplyse, at jeg forventer at fremsætte et lovforslag om 
ændring af byggeloven i efteråret 2011, som blandt andet vil medføre, at 
der kun skal ske teknisk byggesagsbehandling af fx transportable kon-
struktioner i én kommune. 

Det betyder blandt andet, at teltudlejere, der opstiller telte i flere kommu-
ner, kan bruge den samme tekniske godkendelse i alle kommuner, hvor 
teltet skal opstilles. Den enkelte kommune skal stadig godkende placerin-
gen af teltet m.v
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